

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 278 881,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	49,600	417,98 186,93	20 732,01 9 271,93
2	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime	m2	25,000	104,03 50,98	2 600,70 1 274,55
		Total Tavan Inclusiv salariu				23 332,71 10 546,48
		2. Pereti				
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, Corob	m2	2,600	319,86 155,92	831,64 405,39
4	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma-Pereti, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	81,800	10,85 9,35	887,26 764,56
5	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-stilpi, glafurile usilor si ferestrelor	m	25,000	30,60 22,09	764,97 552,30
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane si partea laterala la trepre	m2	8,600	375,30 252,53	3 227,54 2 171,75
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	81,800	156,30 130,00	12 784,97 10 634,34
8	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	81,800	556,95	45 558,70

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 25mm) k=25			276,15	22 589,27
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	81,800	6,61 2,55	540,97 208,52
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	81,800	35,72 16,99	2 922,27 1 390,11
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	90,400	55,06 46,73	4 977,18 4 224,71
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	90,400	6,61 2,55	597,85 230,44
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Flexodecor, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	90,400	73,24 46,73	6 620,68 4 224,71
		Total Pereti Inclusiv salariu				79 714,03 47 396,10
		3. Pardosea				
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Demontare sapa din mortar)	m2	49,600	27,39 25,49	1 358,60 1 264,36
15	CK18C aplicativ	Montarea profilelor maiak pentru ghidaj	m	42,000	30,86 22,09	1 296,19 927,87
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	49,600	107,58 59,48	5 335,81 2 950,16
17	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga +3cm, K=6	m2	49,600	108,53 61,18	5 382,93 3 034,45
18	CR06B	Captuseli cu placi OSB 18mm executate la pardosea (de exclus Ghermele carbolinizate si Lindatox 20%)	m2	49,600	429,30 76,47	21 293,47 3 793,06

1	2	3	4	5	6	7
19	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Material beneficiar)	m2	49,600	111,21 110,46	5 516,07 5 478,87
20	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,395	257,31 257,31	1 645,47 1 645,47
21	TrI1AA01F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	6,395	42,57 42,57	272,26 272,26
22	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	6,395	57,34 0,00	366,66 0,00
		Total Pardosea Inclusiv salariu				42 467,46 19 366,50
		4. Timplarie parter				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,100	35,69 35,69	182,00 182,00
24	CK03C3	Usi confectionate cu carcas din lemn si acoperire din MDF laminat, interioare in doua canaturi, montate in gol de perete existent (1.2x2.4)	m2	5,100	2 611,51 192,88	13 318,71 983,70
		Total Timplarie parter Inclusiv salariu				13 500,71 1 165,70
		5. Electricitate				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,000	18,69 18,69	112,16 112,16
26	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	50,000	45,69 28,89	2 284,35 1 444,49
27	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,000	520,91 23,79	3 125,47 142,75
28	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	1,000	94,50 22,94	94,50 22,94

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,000	101,30 26,34	607,79 158,04
		Total Electricitate Inclusiv salariu				6 224,27 1 880,38

		Total	lei	165 239,18
		Asigurarea sociala	24,00 %	19 285,24
		Cheltuieli de transport	10,00 %	6 957,24
		Total	100,00 +	191 481,66
		Cheltuieli de regie	14,50 %	27 764,84
		Total	100,00 +	219 246,50
		Beneficiul de deviz	6,00 %	13 154,78
		Total	100,00 +	232 401,28
		TVA	20,00 %	46 480,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		278 881,55 80 355,16

Întocmit

”IntelHome” S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație interioară

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 278 881,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,360	84,97	1 390,11
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,680	84,97	3 456,58
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	391,004	84,97	33 223,61
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	59,844	84,97	5 084,94
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	59,520	84,97	5 057,42
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	64,480	84,97	5 478,87
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,130	84,97	1 880,38
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,886	84,97	4 663,67
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8,998	84,97	764,56
10.	7422010060100	Timplar	h-om	129,504	84,97	11 003,95
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,272	94,60	1 917,73
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,312	84,97	3 765,20
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,071	84,97	91,00
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,330	84,97	2 577,14
Total manopera						80 355,16

Materiale:

1.	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,010	65,50	66,16
2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	54,075	15,50	838,16
3.	1111000100048	Strat sintetic (Beneficiar)	m2	52,601	0,00	0,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,067	386,90	25,92
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,166	386,90	1 611,82
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,555	5,00	22,78
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,013	4 850,00	63,05
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,013	4 850,00	63,05
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,003	4 850,00	14,55
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,198	4 850,00	960,30
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,010	4 850,00	48,50
12.	2010142927587	Placi OSB 18m	m2	52,080	315,00	16 405,20
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	5,100	2 415,00	12 316,50
14.	2030122946766	Plinte din PVC (Beneficiar)	m	45,086	0,00	0,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,80	9,60
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,290	0,80	3,43
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,545	1,10	1,70
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	25,830	25,43	656,81
19.	2430116103800	Vopsea Flexodecor	kg	36,160	58,80	2 126,21
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,227	23,50	5,33
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,160	32,50	167,70
22.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,705	14,50	10,22
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,270	65,80	807,37
24.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,970	1,80	3,55
25.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	6,110	1,80	11,00
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	89,980	8,05	724,34
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 286,315	2,30	2 958,53
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,504	3,30	18,17

29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 508,402	3,30	11 577,72
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	95,363	7,85	748,60
31.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	251,292	3,30	829,26
32.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,730	53,80	146,87
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,274	0,00	0,00
34.	2670112204051	Placi din laminat (Beneficiar)	m2	52,601	0,00	0,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	45,200	5,00	226,00
36.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,389	26,20	62,59
37.	2710703520285	Profil de suport	m	5,720	28,50	163,02
38.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	52,080	215,50	11 223,24
39.	2743123549025	Coltari din aluminiu 20*20	m	26,250	4,25	111,56
40.	2743123549025-1	Profil maiak	m	44,100	4,50	198,45
41.	2746167335100	Priza	buc	6,120	65,80	402,70
42.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	7,000	5,20	36,40
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,050	32,00	161,60
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	402,000	0,60	241,20
45.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	42,094	0,35	14,73
46.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,50	6,00
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	198,400	1,10	218,24
48.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,240	17,50	109,20
49.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,240	435,50	2 717,52
50.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	24,540	5,00	122,70
51.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,240	25,00	156,00
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,669	18,00	66,05
53.	4100126202818	Apa	m3	2,763	18,00	49,73
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,610	5,00	43,05
Total materiale de constructii						69 572,38

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	250,000	4,50	1 125,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	128,835	65,00	8 374,27
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,984	25,00	49,60
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,689	25,00	317,22
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,595	35,00	55,82
6.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	126,790	25,00	3 169,75
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	21,491	85,00	1 826,73
8.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,509	42,00	21,38
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,124	42,00	5,21
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,164	315,00	366,66
Total utilaje de constructii						15 311,64

Total	lei	165 239,18
Asigurarea sociala	24,00 %	19 285,24
Cheltuieli de transport	10,00 %	6 957,24
Total	100,00 +	191 481,66
Cheltuieli de regie	14,50 %	27 764,84
Total	100,00 +	219 246,50
Beneficiul de deviz	6,00 %	13 154,78
Total	100,00 +	232 401,28
TVA	20,00 %	46 480,27

Total deviz:

278 881,55

Întocmit

”IntelHome” S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrări de reparație interioară**Investitor: Liceul Teoretic „Mitropolit Nestor Vornicescu” s.Lozoneva****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			417,98
						186,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	215,50	226,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
2	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime	m2			104,03
						50,98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 850,00	2,52
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 850,00	0,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 850,00	2,52
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 850,00	1,94
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	32,00	0,48
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	4,50	45,00
		2. Pereti				
3	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, Corob	m2			319,86
						155,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	84,97	155,92
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	53,80	56,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	26,20	24,07
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	28,50	62,70
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,80	4,23
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,37
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	14,50	3,93
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	23,50	2,05
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,80	1,32
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	42,00	2,00
4	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma-Pereti, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			10,85
						9,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
5	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-stilpi, glafurile usilor si ferestrelor	m			30,60
						22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09
	2743123549025	Coltari din aluminiu 20*20	m	1,0500	4,25	4,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	386,90	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane si partea laterala la trepre	m2			375,30
						252,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	252,53
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	19,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu	kg	14,6100	3,30	96,43

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10 mm				
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	3,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	42,00	2,49
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			156,30 130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
8	CF53A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 25mm) k=25	m2			556,95 276,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	84,97	276,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,30	117,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	85,00	21,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	25,00	38,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	65,00	102,37
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,61 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,43	3,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			35,72 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,05	8,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	65,80	9,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			55,06 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,85	8,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,61 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,43	3,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea Flexodecor, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			73,24 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea Flexodecor	kg	0,4000	58,80	23,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,30	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
		3. Pardosea				
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Demontare sapa din mortar)	m2			27,39 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
15	CK18C aplicativ	Montarea profilelor maiak pentru ghidaj	m			30,86 22,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	84,97	22,09

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025-1	Profil maiak	m	1,0500	4,50	4,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,30	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	386,90	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			107,58
						59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	386,90	16,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	85,00	1,02
17	CG01A1 K=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga +3cm, K=6	m2			108,53
						61,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	10,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,30	29,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	386,90	16,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	85,00	0,76
18	CR06B	Captuseli cu placi OSB 18mm executate la pardosea (de exclus Ghermele carbolinizate si Lindatox 20%)	m2			429,30
						76,47
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2010142927587	Placi OSB 18m	m2	1,0500	315,00	330,75
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0040	4 850,00	19,36
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	32,00	2,72
19	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Material beneficiar)	m2			111,21
						110,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204051	Placi din laminat (Beneficiar)	m2	1,0500	0,00	0,00
	1111000100048	Strat sintetic (Beneficiar)	m2	1,0500	0,00	0,00
	2030122946766	Plinte din PVC (Beneficiar)	m	0,9000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
20	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			257,31
						257,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	94,60	257,31
21	TrI1AA01F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			42,57
						42,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	94,60	42,57
22	TsI50A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			57,34
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	315,00	57,34
		4. Timplarie parter				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,69
						35,69
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
24	CK03C3	Usi confectionate cu carcas din lemn si acoperire din MDF laminat, interioare in doua canaturi, montate in gol de perete existent (1.2x2.4)	m2			2 611,51
						192,88
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8300	84,97	155,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 415,00	2 415,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	32,00	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		5. Electricitate				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
26	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			45,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	84,97	28,89
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	15,50	16,76
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	1,10	0,03
27	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			520,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	435,50	452,92
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	25,00	26,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	17,50	18,20
28	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			94,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,50	66,16
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,20	5,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,30	0,17
29	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			101,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,80	67,12
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,20	5,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,30	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00

APROBAT:

Întocmit
”IntelHome” S.R.L.

Investitor
Liceul Teoretic „Mitropolit Nestor Vornicescu”

Administrator: Oleg DRAGOMAN

Director – Oprea Gabriela

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.